
PRITARTA       

Akmenės rajono savivaldybės tarybos     

2018 m. kovo 22  d. sprendimu Nr. T-49 

 

 

NAUJOSIOS AKMENĖS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ATŽALYNAS“ 

DIREKTORIAUS 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

I. INFORMACIJA APIE VADOVĄ 

 

        Regina Petraitienė nuo 1990 m. lapkričio 1 d. vadovauja Naujosios Akmenės vaikų lopšeliui-

darželiui „Atžalynas“.  

         Nuo 2016 m. rugsėjo 20 d. paskirta vadovauti ir Naujosios Akmenės vaikų lopšelio-darželio 

„Atžalynas“ filialui Vaikų dienos centras .  

 

         2017 metais kėlė kvalifikaciją 4 dienas (24 valandas) personalo valdymo, darbo santykių 

pokyčių srityje ir vaikų socialinio ir emocinio ugdymo temomis: 

Eil. 

Nr. 

Kvalifikacijos tobulinimo renginys Data Pažymėjimo  

Nr. 

Val. Pažymėjimą 

išdavė 

1. Mokymai „Darbo užmokesčio 

skaičiavimo ypatumai valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojams 

2017 m.“ 

2017-02-

09 

Nr. 21639 4val. Ekonomikos 

mokymo 

centras 

2. Seminaras „Socialinis ir emocinis 

ugdymas“ 

2017-04-

12 

Nr. 18555 8 val. Akmenės 

rajono SŠC 

3. Mokymai „Švietimo sektoriaus 

vadovų konferencija. Kita patirtis“. 

2017-08-

24 

PK9-

GU2551 

6 akad. 

val. 

Lietuvos 

Edukologijos 

universitetas 

4. Seminaras „Darbo santykių pokyčiai 

viešajame sektoriuje po 2017 m. 

liepos 1 d.“ 

2017-09-

26 

Nr. 10637 6 akad. 

val. 

UAB „ 

FACTUS 

SUM“ 

 

           2009 m. gegužės 15 d. suteikta antra vadybinė kvalifikacinė kategorija.  

 

 

 

II. PATEIKTI PASIŪLYMAI SAVIVALDYBEI DĖL ĮSTAIGOS VEIKLOS TOBULINIMO 

 

2.1.Dalyvauta Savivaldybės vadovų sudarytose darbo grupėse: 

            2.1.1. Savivaldybės administracijos „Naujosios Akmenės vaikų lopšelio-darželio 

„Atžalynas“ pastato apšiltinimas“ projekto administravimo grupėje (projekto vadovas). 

           2.1.2. Savivaldybės administracijos darbo grupėje „Dėl maitinimo paslaugos pirkimo rajono 

ugdymo įstaigose“, siekiant racionaliai ir ekonomiškai naudingai organizuoti viešuosius pirkimus.  

          2.1.3. Savivaldybės administracijos ES projekto „Naujosios Akmenės vaikų lopšelio-darželio 

„Atžalynas“ patalpų modernizavimas“ rengimo grupėje (projekto vadovas). 

 

            2.2.Kreiptasi į savivaldybę su pasiūlymais: 

            2.2.1. Dėl universalios vidinės erdvės vaikų užimtumui įrengimo rekonstruotoje sporto 

salėje, skirtos sportinei, meninei veiklai ir vaikų užimtumui. 

            2.2.2. Dėl teritorijos apie pastatus sutvarkymo ir žaidimų aikštelės įrengimo, įrengiant 

naujus pasivaikščiojimo takus, saugaus eismo aikštelę ir naujas lauko edukacines erdves. 

           2.2.3.  Dėl ugdymo įstaigų teritorijų apželdinimo ir kraštovaizdžio formavimo siekiant 

puoselėti lauko teritorijas ir formuoti ekologinio ugdymo nuostatas. 



           2.2.4. Dėl Akmenės rajono ugdymo įstaigų žaidimo aikštelių, sporto aikštynų įrengimo ir 

sertifikavimo siekiant užtikrinti Lietuvos higienos normos reikalavimus ir įrengti smūgiui atsparią 

dangą. 

III. PAREIGYBIŲ SKAIČIUS 

 

Pareigybių 

skaičius (darbo 

krūvis, etatai) 

Administracija 

(valdymas: 

vado-vai, 

pavaduotojai, 

skyrių vedėjai) 

Ūkinė veikla 

(ūkvedžiai, 

sargai, 

vairuotojai, 

valytojai, 

buhalteriai ir 

pan.) 

Kiti 

darbuotojai 

Mokytojai 

(pildo tik 

ugdymo 

įstaigos) 

Iš viso 

 Palyginimas: 

sausio 1 d. ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d. ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d. ir 

gruodžio 31 

d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d. ir 

gruodžio 31 

d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d. ir 

gruodžio 31 

d. 

Patvirtinta 

Taryboje 

(etatai) 

1,75 1,75 6 6 9,5 9,5 15 15 32,25 32.25 

Užimta 

pareigybių (etatų) 

1,75 1,75 6 6 9,5 9,5 14,73 14,9 31,98 32,15 

Darbuotojų 

skaičius 

2 2 7 7 12 12 13 15 32 34 

Iš jų dirba keliose 

pareigose 

1 1 1 1 2 1 5 4 9 7 

IV. VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS  
(pagrindinės veiklos organizavimas įgyvendinant Strateginiame veiklos plane iškeltus uždavinius) 

 

Eil. 

Nr. 

Iškelti 

uždaviniai 

(pagal sritis 

pildo 

Administracijos 

atitinkamas 

skyrius) 

Pagrindinės veiklos 

(ugdymas, kultūrinė, 

socialinė veikla) 

priemonės  

Siektinas rodiklis Pasiektas rodiklis 

(palyginimas su 

ankstesniais metais (jeigu 

priemonė tęstinė) 

2017 m. 2016 m. 

1. Kurti, turtinti 

ir plėtoti 

ugdomąją 

aplinką, 

skatinančią  

sveiką 

gyvenseną ir 

formuojančią 

ekologinio 

ugdymo 

nuostatas . 

1. Įgyvendinti 

prevencines sveikos 

gyvensenos 

priemones:  

 

programą „Sveikatos 

takeliu“, projektus 

„Sveika mokykla“, 

RIUKKPA „Mažasis 

olimpietis“,  

„Sugražinkime 

Ronaldo Lietuvai“. 

 

 

 

 

 

-PU grupėje Nr.6 

* Programose 

dalyvauja 100 proc. 

ugdytinių. 

 

* Bus surengta 17 

sveikatingumo  

renginių ir 

įgyvendinamos 

kitos priemonės 

(parengtos 

rekomendacijos 

tėvams, 

rūšiuojamos 

atliekos, atliekama 

sergamumo 

analizė, išplėstas 

daržas lauke, 

prižiūrimas 

83 % 

 

 65 % 

 

 

80 % 

(įgyvendintos 

8 priemonės iš 

10 planuotų)   

 

 

 

Įsigytas naujas 

edukacinis 

šiltnamis 

 

35 % 

(6 

renginiai 

iš 17 

planuotų ) 

 

 

 

 

 

 

100 % 

(17 ugdytinių) 

 

 

100 % 

(20 

ugdytinių) 



vykdyti smurto prieš 

vaikus programą 

„Zipio draugai“. 

 

 

-Sveikatos projektas 

„Sveikatos keliu 

ženkime kartu‘‘. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Socializacijos 

projektas 

„Vaivorykštė“. 

 

-Kelti kvalifikaciją 

sveikatingumo ir  

ekologine tematika. 

 

 

 

2. Sudaryti saugias  

sąlygas vidaus 

patalpose  ir kurti 

naujas  edukacines 

erdves: 

-Baigti įgyvendinti 

projektą „Naujosios 

Akmenės vaikų  

lopšelio-darželio 

„Atžalynas“ pastato 

apšiltinimas“. 

 

-Įdiegti šilumos 

suvartojimo 

monitoringo valdymo 

sistemą. 

 

 

 

-Įrengti universalią 

vidinę vaikų  

užimtumo erdvę,  

rekonstruojant  sporto 

salę 

(gauti reikalingą 

finansavimą).   

šiltnamis). 

 

 

 

 

 Programoje 

dalyvauji visi grupę 

lankantys vaikai ir 

jų tėvai 

(globotiniai) 

 

*Projekte dalyvaus 

100 vaikų ir 30 

tėvų, bus surengti 3 

renginiai. 

 

Organizuoti 

vasaros  

10-ies  dienų 

stovyklą   15 – kai 

vaikų. 

 

7 pedagogai 

dalyvaus 

mokymuose  42 

val. 

 

 

* Apšiltintas  

pastatas,   įrengtas 

pandusas ir tualetai 

neįgaliesiems, 

pakeista rūsio  

elektros 

instaliacija, 

atstatyti statybos 

metu pažeisti takai 

ir žolynai. 

 

 

*Bus padidintas 

pastato energetinis 

efektyvumas, apie 

15 % sumažintos 

šildymo sąnaudos. 

 

*Šiuolaikiškoje 

100 m2  

universalioje 

vidinėje erdvėje 

sudarytos sąlygos  

sportinei, meninei 

ir kūrybinei veiklai 

ir vaikų  

 

100% 

(dalyvavo  120 

vaikų, 45 

tėvai,  4 

renginiai ) 

 

_ 

 

 

 

 

 

 

3 

pedagogai 

kėlė 12 

val. 

 

 

 

35% 

 

 

 

 

 

_ 

 

 

 

 

_ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_ 

 

 

 

 

100 % 

 

 

100 % 

 

10 pedagogų 

88 val. 

 

100 % 

(230 024,50 

Eur SB lėšos) 

 

 

 

Neįgyvendinta.  

 

Nukelta  2018 

m. 

 

100 % 

( 5600 ,00 Eur 

SB lėšos), 

Įsigyta sporto 

inventoriaus,  

ugdymo 

priemonių  

(1362,00 Eur 

MK lėšos). 

 

100 % 

 

30 000 Eur 

SB lėšos 

 

 

 

 

 

 

 

 

1724,00 Eur 

(MK- BPĮ 

lėšos) 

 

 



 

 

    

 

3. Atnaujinti 

ugdomąją    aplinką  

lauke   , pagerinant  

sąlygas  vaikų aktyviai 

veiklai  ir kūrybai : 

-Įrengti naujus 

pasivaikščiojimo 

takus        (360 m2 ) ir 

saugaus eismo 

aikštelę, 

-Įrengti funkcionalią ir 

estetišką lauko 

žaidimų aikštelę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Atlikti vaikų žaidimų 

aikštelės pagrindinę 

metinę kontrolę, 

likviduoti nesaugius 

įrengimus. 

 

–Sertifikuoti lauko 

žaidimo aikšteles ir 

įrengti 

 smūgiui atsparią 

dangą (150 m2). 

 

 

užimtumui. 

  

 

*Saugūs 

pasivaikščiojimo 

takai (441 m2 ) , 

nauja saugaus 

eismo aikštelė , 

LED lauko 

apšvietimas.   

 

*Įsigyta 

šiuolaikiška 

pavėsinė  vaikams , 

4 suoliukai, 2 

supynės, žaidimų 

stalas, 3 smėlio 

dėžės  aktyviam 

vaikų poilsiui 

lauke. 

*Įsigytas 

šviesoforas, kelio 

ženklai,3 smėlio 

dėžės 

 

 *Atlikta žaidimų 

aikštelių 

akreditacija. 

 

 

 

*Įrengta 60 m2 

smūgiui atsparios 

dangos žaidimo 

aikštelėse. 

(90 m2  dangos 

pakloti 2018-2019 

metais) 

 

  

160,00 Eur 

 

 

 

 

40 %  

5100,00 Eur 

SB lėšos. 

  

 

_ 

 

 

 

 

_ 

2. Tobulinti 

įstaigos veiklos 

planavimo, 

administravimo 

ir valdymo  

sistemą. 

1. Planavimo 

procedūrų 

atnaujinimas: 

-peržiūrėti, parengti 

naujus ir planingai 

įgyvendinti 2017 m. 

ugdymo turinio planus 

ir veiklos programas 

orientuotas į vaiką ir 

atliepiančias šeimos 

poreikius . 

 

 

 

* 100 proc. 

pedagogų 

įgyvendina 

ikimokyklinio 

ugdymo programą 

„Vaikystės 

takeliu“, Bendrąją 

priešmokyklinio 

ugdymo programą, 

naujai planuoja 

ugdymo turinį. 

*Vaikų  gebėjimų 

stebėjimas ir 

asmeninės 

100 proc. 

 

 

-Taikomas 

naujas vaiko 

pažangos 

vertinimo 

aprašas. 

 

-Įstaiga pelnė 

„2017 metų 

mokykla“ 
nominaciją. 

 

40 proc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

2. Skatinti gabių ir 

meistriškumo  

siekiančių vaikų 

ugdymą.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.Vidaus darbo 

tvarkos tobulinimas: 

*parengti darbo 

tvarkos taisykles; 

*parengti darbuotojų 

darbo apmokėjimo 

sistemą; 

*parengti 

informacinių ir 

komunikacinių 

technologijų 

naudojimo bei 

darbuotojų stebėsenos 

ir kontrolės darbo 

vietoje tvarką; 

*parengti darbuotojų 

pareigų pažeidimo 

fiksavimo, tyrimo ir 

darbuotojų įspėjimo 

dėl įvykdytų 

pažeidimų, tvarkos 

aprašą; 

*parengti metinio 

veiklos vertinimo 

pokalbio su 

darbuotoju tvarkos 

aprašą; 

*parengti darbo laiko 

apskaitos  tvarkos 

aprašą; 

*parengti asmens 

pažangos 

vertinimas 

vykdomas 

vadovaujantis 

išorinio vertinimo 

rezultatais. 

 

* Įgyvendinamos 

keturios 

neformaliojo  

ugdymo programos 

(veikia 4 būreliai), 

veiklose dalyvauja 

90 proc. ugdytinių. 

 *Parengti stebėtų, 

rengtų ir integruotų 

veiklų protokolai, 

parengtos 

programų 

įgyvendinimo 

ataskaitos. 

 

 

*Vykdomi visi 

teisės aktų nustatyti 

reikalavimai. 

*Parengtos 

finansinių išteklių 

,fiksuoto mokesčio 

panaudojimo, 

vadovo veiklos 

ataskaitos.  

*Atnaujinta 

Mokyklos taryba. 

* Įstaigos 

savivaldos grupės 

efektyviau 

dalyvauja valdyme,  

rengiami planai, 

ataskaitos. 

 

 

-Įvairiomis 

padėkomis 

įstaiga 

apdovanota 35 

kartus. 

-Veiklose 

dalyvavo  

82,2% 

ugdytinių. 

-36,9 proc. 

daugiau įvairių 

konkursų 

nugalėtojų 

(lyginant su 

2016 m.). 

-Visi numatyti 

teisės aktai 

parengti, 

atnaujinti  ir 

įgyvendinami. 

 

-Įkurta 

darbuotojų 

profesinė 

sąjunga. 

-Atliktas 

giluminis 

įstaigos 

veiklos 

kokybės 

įsivertinimas 

„Ugdymas ir 

mokinių 

patirtys“. 
-Parengtos  

veiklos ir 

finansų 

valdymo 

ataskaitos. 

 

 



duomenų saugojimo 

tvarką; 

*atnaujinti visų 

darbuotojų pareiginius 

aprašus, peržiūrėti 

darbo sutartis; 

*atnaujinti įstaigos 

savivaldos institucijas 

ir darbo grupes; 

*užtikrinti efektyvų 

turto valdymą ir  

naudojimą. 

3. Puoselėti 

optimaliausią 

šeimos ir 

lopšelio-

darželio 

sąveiką, 

skatinti tėvų 

savanorystę. 

 

1. Pedagoginio tėvų 

švietimo plėtra:  

ugdytinių tėvų 

įtraukimas į tiesioginį 

ugdymo proceso 

organizavimą ( atvirų 

durų dienos, bendros 

išvykos, varžybos, 

renginiai). 

2. Sudaryti sąlygas 

tėvams būti arčiau 

vaiko (adaptacijos, 

kūrybos ir ugdymo 

proceso metu). 

3. Parengti 

klausimyną ir atlikti 

tyrimą, siekiant 

nustatyti  tėvų 

lūkesčius. 

 

 

4. Įtraukti tėvus į 

darželio aplinkos 

kūrimą, 

kraštovaizdžio 

formavimą. 

 

 

 

 

 

5. Išsiaiškinti tėvų 

savanorystės 

galimybes ir sudaryti 

sąlygas savanorystei 

plėtotis. 

 

*Organizuotos 25 

bendros veiklos 

drauge su tėvais. 

*Parengta lopšelio-

darželio 

„Atžalynas“ vaikų 

tėvų 

(globėjų/rūpintojų) 

informavimo ir 

švietimo sistema. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Tėvams sudaryta 

galimybė teikti 

siūlymus, išsakyti 

kritiką. Atsižvelgta 

į gautus pasiūlymus 

rengiant metinį 

veiklos planą. 

 

 

 

* Apie 20 proc. 

tėvų aktyviai 

įsitrauks į 

savanorystės 

veiklą. 

-Surengta 18 

renginių 

tėvams. 

-Apie 60 proc. 

tėvų buvo 

aktyvūs  

įstaigos 

renginių 

dalyviai. 

 

-Atliktas 

anketinis 

tyrimas, 

spręstinos 

problemos 

įtrauktos į 

2018 m. 

veiklos planą. 

-Atsižvelgiant 

į tėvų 

poreikius, 

peržiūrėtas 

grupių darbo 

laikas,  

pakeisti  

ugdymo 

modeliai. 

 

 

 

 

-Į  

savanorystės 

veiklą pavyko 

įtraukti tik apie 

5 proc. tėvų. 

 

 

 

 

 

 

 



V. MATERIALINĖS BAZĖS POKYČIAI 

 

1. Įstaigos plotas: 

Eil. 

Nr. 

 Mato 

vnt. 

Kiekis Pokyčiai Pastabos 

1. Bendras plotas, iš jo: m2 2434,36 Po remonto bendras plotas 

sumažėjo 2 m2 

Atliktas 

pastato 

apšiltinimas 

2. naudingas m2 1708 sumažėjo 2 m2 Panaikintas 1 

lauko įėjimas 

3. išnuomotas m2 138,99 - - 

4. nenaudojamas m2 587,36 - - 

 

2. Materialinės bazės gerinimas: 

Eil

. 

Nr

. 

 Mato 

vnt. 

Kiekis Rodiklis Pastebėjimas  

siektinas pasiektas 

1. Suremontuota patalpų m2 100 

 

100 100 Rekonstruota 

sporto salė 

(5600 Eur) 

2. Įsigyta ilgalaikio turto vnt. 0 

 

neplanuota   

3. Suremontuota ilgalaikio 

turto 

m2 441  

 

360 441 Įrengti nauji 

takai iš 

betoninių 

trinkelių ( 

29,885  Eur) 

m2 60 150 60 Įrengta 

smūgiui atspari 

danga žaidimų 

aikštelėse 

(5100 Eur) 

 

 

VI. MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

 

      6.1. Papildomai gautas finansavimas – parama (ne iš patvirtinto Savivaldybės biudžeto lėšų): 

Eil. 

Nr. 

Projekto, programos, konkurso ar kito 

šaltinio, iš kur gauta parama, 

pavadinimas (iš ES, kitų fondų, 

ministerijų, dalyvaujant programose ir 

kt.) 

Gauta 

parama, 

Eur 

Savivaldybės 

prisidėjimo 

dalis, Eur 

(jeigu buvo) 

Kam panaudotos lėšos 

1. ES projektai : 

1. „Pienas vaikams“  

2. „Vaisių vartojimo skatinimas 

mokyklose“. 

1.  

2448,34 

694,22 

nėra 

nėra 

Nemokamai nupirkta 

pieno ir vaisių bei 

daržovių vaikams, vykdyti 

edukaciniai renginiai. 

Produktus gavo 132 vaikai 

2. 

 

Bendro pobūdžio dieninė stovykla 

vaikams „Vaivorykštė “. 

Savivaldybės Vaikų socializacijos 

programa. 

665,00                                                                                                                        400,00 Paslaugas gavo 15 vaikų: 

organizuota įvairi veikla, 2 

ekskursijos, darbinė ir 

pažintinė veikla, vaikų 

maitinimas.  



3. 2. „Sveikatos keliu ženkime kartu‘‘. 

Savivaldybės Visuomenės sveikatos 

rėmimo specialioji programa. 

0 400,00 Organizuoti 3 renginiai, 

paskaitos  tėvams,  

vykdyta ugdytinių sveikos 

gyvensenos edukacija. 

Įsigyta asmens higienos 

prekių, medikamentų 

pedikuliozei,  smulkaus 

inventoriaus  už 300 Eur. 

      

 6.2. 6.2.Vienam mokiniui/globotiniui ir 1m2 tenkančios išlaidos. 

 

VII. INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS IR KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMUS 

ĮSTAIGOJE 

Eil. 

Nr. 

Atliktas 

patikrinima

s, data 

Kas atliko Patikrinimo 

tikslas 

Išvados, pasiūlymai Jeigu buvo 

pastabų, kas 

atlikta 

1. 2017-01-23 Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo, 

kultūros ir 

sporto skyrius 

Administracij

os veikla 

Padalinių vadovai 

sistemingai atsiskaito 

direktoriui apie 

koordinuojančių sričių 

veiklą.  

Administracijos 

koordinuota veikla 

padeda įstaigai efektyviai 

ir sklandžiai įvykdyti 

numatytas priemones.  

_ 

2. 2017-02-15 Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

Socialinis –

emocinis 

ugdymas 

Pozityvi ugdymo(si) 

aplinka, valdoma 

situacija vykstat įstaigos 

Atliktas 

anketinis 

tyrimas „Tėvai 

 

Mokinio krepšelio  

(MK), Eur 

Savivaldybės 

biudžeto (SB(KR), 

SB(AA), 

AL(LBL), BDK, 

NBDK),Eur 

Biudžetinių įstaigų 

pajamų (BĮP), Eur 
Iš viso: 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

1 mokiniui 

/globotiniu

i 

tenkančios 

išlaidos  900  900  958 

 140

0 

 150

0 

 185

0  205  285  232 

 250

5 

 268

5 

 304

0 

1 m2 

naudingo 

ploto 

tenkančios 

išlaidos 

X X X 

 225 

 

 276 

 

273 

  26  35  31  251  340  304 

Pastaba: tenkančios išlaidos apskaičiuojamos nurodytų šaltinių kasines išlaidas metų pabaigoje 

padalijus iš mokinių (pagal rugsėjo 1 d. duomenis/globotinių (pagal gruodžio 31 d. duomenis) 

skaičiaus arba iš naudingojo įstaigos valdomų pastatų ploto (neįskaitant nenaudojamo, išnuomoto 

ar perduoto ploto) 



administracijos 

švietimo, 

kultūros ir 

sporto skyrius 

renovacijos darbams, 

kuriamos naujos ugdymo 

erdvės. Rekomenduotina 

atlikti SEK tyrimus 

personalui, vaikams ir 

tėvams, rengti saugios 

aplinkos kūrimo 

projektus. 

 

apie pozityvius 

pokyčius 

lopšelyje-

darželyje 

„Atžalynas“. 

Rezultatai 

apibendrinti, 

pateikti viešam  

svarstymui. 

3.  2017-02-

23 

Šiaulių 

apskrities 

priešgaisrinės 

gelbėjimo 

valdybos 

Akmenės 

priešgaisrinė 

gelbėjimo 

tarnyba, raštas 

Nr. S-1-1-15 

Planinis 

priešgaisrinis 

techninis 

patikrinimas 

Nustatyta, kad pastato 

vidaus sienos ir lubos 

koridoriuose yra 

padengtos medine 

(degia) apdaila. Ši 

apdaila draudžiama. 

Nurodyta išsiaiškinti 

medinės apdailos 

legalumą ir pašalinti 

neatitikimus 

reikalavimams iki 2019 

metų pabaigos. 

2017-12-13 

kreiptasi į 

Savivaldybės 

administraciją 

dėl 560 m2 

patalpų 

remonto.  2018 

m. bus atliktas 

remontas ir 

pašalinta dalis 

pažeidimų (280 

m2). 

4. 2017-09-06 Akmenės 

valstybinės 

maisto ir 

veterinarijos 

tarnyba 

Patikrinimo 

metu buvo 

žiūrima, ar 

maitinimo 

paslauga 

atitinka teisės 

aktų 

nurodytus 

reikavimus. 

1. Tikrinimo metu 

pažeidimį, neatitikimų 

nefiksuota.  

2. Tikrinimo metu 

neatitikimų nenustatyta. 

 

_ 

5. 2017-05-18 Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo, 

kultūros ir 

sporto skyrius 

Ugdymo 

proceso 

organizavima

s 

Ugdymo turinys 

planuojamas, fiksuojami 

pasiekimai ir pažanga, 

apie vaikų sėkmingumą 

informuojami tėvai. 

Analizuojamas ugdymo 

turinio įgyvendinimas, 

vykdoma pedagoginės 

veiklos priežiūra. 

_ 

6. 2017-10-08 Nacionalinis 

vaikų aikštelių 

kontrolės 

centras „ 

INSPECTUM“ 

Vaikų 

žaidimų 

aikštelės 

pagrindinė 

metinė 

kontrolė 

1. Nuolat stebėti įrangos 

būklę, imtis racionalių 

neatitikčių šalinimno 

priemonių (panaikinti 4 

įrenginius) . 

2.Uždaryti patekimą į 3 

nesaugias aikšteles . 

3. Imtis prevencinių 

veiksmų įrangos 

saugumui užtikrinti. 

2 nesaugūs 

įrengimai 

panaikinti, 2- 

laikinai 

nenaudojami.        

1-oje aikštelėje 

pažeidimai  

pašalinti, kitose 

bus  pašalinti 

2018 m. I 

pusmetį.  

 

 

 

 



 

VIII. PROBLEMOS IR KAIP JOS BUVO SPRENDŽIAMOS 

 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės, kokių buvo 

imtasi jai spręsti 

Pasiekti teigiami 

pokyčiai dėl priemonių 

įgyvendinimo 

Jeigu neišspręsta, 

kokių toliau 

veiksmų bus 

imamasi 

1. Neišnaudotos 

aktyvaus  

bendravimo ir 

bendradarbiavimo 

su  šeima 

galimybės. 

1. Surengta 18 renginių 

tėvams. 

2. Atliktas anketinis 

tyrimas „Tėvai  apie 

pozityvius pokyčius 

lopšelyje-darželyje 

„Atžalynas“.  

3. Parengta tėvų 

globėjų/rūpintojų) 

informavimo ir 

švietimo sistema. 

4. Tobuliname Vaiko 

stebėjimo aplanką. 

 

1. Apie 60 proc. tėvų 

buvo aktyvūs  įstaigos 

renginių dalyviai. 

2. Tyrimo rezultatai 

apibendrinti, pateikti 

viešam  svarstymui. 

Iškilusių problemų 

sprendimas numatytas 

2018 m. veiklos plane.   

3. „Atvirų durų“ 

dienose dalyvavo 85 

proc. priešmokyklinio 

ugdymo grupių tęvų.  

1. I pusmetyje 

įdiegsime 

elektroninį 

dienyną. 

2. Siekiant plėtoti 

savanorystę II 

pusmetyje įkursime 

„Tėvų klubą“.  

3. Sistemingai 

informuosimi tėvus 

apie vaikų 

pasiekimus  

grupėje ir 

neformaliojo 

ugdymo 

būreliuose. 

2.  Nepakankamas 

kompleksinės 

pagalbos teikimas 

SUP turintiems  

vaikams, taikant  

įtraukiojo 

ugdymo 

principus. 

(teikiama tik 

logopedo 

pagalba). 

 

1. Logopedo pagalba 

buvo teikiama 43 

vaikams (tai sudaro 

32,57 % visų įstaigą 

lankančių  vaikų arba  

4,24 % daugiau  nei 

2016 m.). 

 2. Tėvams (globėjams) 

du kartus metuose 

pristatyti kalbinio 

ugdymo rezultatai . 

3. Organizuoti 4 bendri 

užsiėmimai su tėvais. 

 

 

1. Didelę pažangą 

padarė 23 vaikai, 

nedidelę - 20. 

Nepadariusių pažangos 

nėra. 

2. Akmenės rajono PPT 

konsultuoti 3 vaikai. 

3. SUP vaikams  buvo 

sudarytos  individualios 

programos „Portage“. 

4. Naujai  įrengtoje 

universalioje erdvėje 

įrengtas kampelis  SUP 

vaikų užsiėmimas. 

1. Bus peržiūrėta 

įstaigos struktūra ir  

pradėta teikti 

specialiojo 

pedagogo pagalba. 

2. Bus atnaujintas 

logopedo kabinetas 

ir įsigyta naujų 

ugdymo priemonių. 

3. Nestacionarių 

socialinių 

paslaugų teikimas 

filiale Vaikų 

dienos centras. 

 

1. 2017 m. pasikeitus 

LR teisės aktams , 

šalyje vaikų dienos 

centrus lanko vaikai 

ugdomi pagal bendrojo 

ugdymo programas.  

„Atžalyno“ filialas 

VDC paslaugas  ir 

toliau teikia vaikams  

nuo 3 iki 14  metų 

amžiaus iš socialinės 

rizikos šeimų. 

 

 

 

2017 m. VDC lankė 20 

vaikų, iš jų - 7 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

amžiaus . Vieno vaiko 

išlaikymas iš SB 

kainavo 1185 Eur. 

1. Siūloma nuo 

2018-09-01 

peržiūrėti filialo 

VDC veiklą: 

1.1. ikimokyklinio 

amžiaus  vaikus 

integruoti į 

įstaigoje 

veikiančias grupes; 

1.2. mokyklinio – 

nukreipti į 

„Saulėtekio“ 

progimnazijos 

prailgintas grupes; 

1.3. VDC 

darbuotojus 



įdarbinti lopšelyje-

darželyje 

„Atžalynas“. 

 

 

 

IX. STIPRIEJI IR TOBULINTINI VEIKLOS ASPEKTAI 

 

STIPRIEJI (1–5) TOBULINTINI (1–5) 

1. Sukurta, palaikoma ir nuolat atnaujinama 

estetiška ir saugi aplinka, geras 

mikroklimatas. 

 1.Individualios vaiko daromos pažangos 

vertinimo sistema . 

2. Ugdymo(si) aplinkos , priemonės  atitinka 

vaiko amžiui, poreikiams bei interesams. 

 2.Veiklos kokybės įsivertinimo rezultatų 

panaudojimas. 

3. Efektyvus bendravimas ir 

bendradarbiavimas su socialiniais 

partneriais. 

 3. Vaikų kultūra. 

4. Į gyvendinami į vaiką orientuoto ugdymo 

metodai. 

  

5. Puoselėjamos tradicijos.   

 

X. UŽDAVINIAI KITIEMS METAMS 

 

Eil. 

Nr. 

Uždavinys / 

problema 

Numatomi veiksmai Siektini rodikliai 

1. Ugdymo 

kokybės 

gerinimas, 

sukuriant 

modernią ir 

motyvuojančią 

aplinką.  

1.Įgyventinti ES projektą „Naujosios 

Akmenės vaikų lopšelio-darželio 

„Atžalynas“ patalpų modernizavimas“ 

(129 tūkst. Eur).  

2. Atlikti  ugdymo programų dermės 

įvertinimą, numatyti ugdymo turinio  

tęstinumą. 

3. Baigti formuoti  įstaigos 

kraštovaizdį, atnaujinti edukacinį 

šiltnamį ir daržą. 

4. Atnaujinti vidaus  bendrąsias 

erdves: koridoriaus galeriją, logopedo 

kabinetą , vaikų biblioteką. 

5. Įdiegti elektroninį dienyną. 

6. Atlikti 2015-2018 m. Strateginio 

plano įgyvendinimo vertinimą ir 

parengti 2019-2022 m. Strateginį 

planą. 

  

 

*Įrengta  nauja 15 vietų lopšelio 

grupė 2-3 m. amžiaus vaikams  ir 

atliktas 1-nos esamos darželio 

grupės erdvių modernizavimas. 

 *Įsigyta šiuolaikiškų ugdymo 

priemonių, baldų. 

*Patalpos pritaikytos vaikams, 

ugdomiems pagal įtraukiojo 

ugdymo principus (įrengtas liftas ir 

2 ugdymo(si) vietos specialiųjų 

ugdymosi poreikių vaikams) .  

*Praplėsta teikiamų  paslaugų  

įvairovė. 

* Pasirengta priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo ankstinimui 2019 

m. 

*Atnaujintas įstaigos kraštovaizdis. 

*Efektyvesnė tėvų informavimo 

sistema. 

* Atliktas finansinių išteklių 

vertinimas  ir rezultatai  pateikti 

įstaigos bendruomenei. 

 

2. Stiprinti 

besimokančios 

bendruomenės 

idėją. 

1. Kelti kvalifikaciją  nuotoliniu būdu, 

dalyvaujant VšĮ „Gyvenimo 

Universitetas LT“ mokymų 

programoje ( pasirašyta VIP narystės  

sutartis su „Pedagogas. lt“). 

2. Pasirašyta Bendradarbiavimo 

*Pedagogai  nuotoliniu būdu  įgis 

15 kvalifikacijos  tobulinimo 

pažymėjimų. 

* Atliktas tyrimas, ko stokojama 

aplinkai, kad ji skatintų vaikų, 

pedagogų mokymą(si), numatytos 



sutartis  su ŠU dėl studentų praktinio 

mokymo ir tolesnio įdarbinimo. 

3. Vykdyti pedagoginio proceso 

stebėjimą, nukreiptą į ugdymo proceso 

individualizavimą ir efektyvesnius 

darbo metodus. 

4. Įgyvendinti projektą „Šimtmečio 

vaikai- gyvename sveikai“. 

5. Suaktyvinti  įstaigos ir šeimos 

bendradarbiavimą, didinant tėvų 

motyvaciją  

ir partnerystę. 

tobulinimo priemonės. 

*Pedagoginės patirties sklaida, 

savęs vertinimas įgalins atsinaujinti, 

skatins asmeninę ir institucinę 

motyvaciją. 

*Projekte  dalyvaus 150 rajono 

ikimokyklinio amžiaus  vaikų, 25 

pedagogai ir apie 70 šeimų. 

 

__________________________ 

Direktorė                                                                Regina Petraitienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Naujosios Akmenės vaikų lopšelio-darželio „Atžalynas“  

                                                                     direktoriaus 2017 metų veiklos ataskaitos 

                                                                     priedas 

 

NAUJOSIOS AKMENĖS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ATŽALYNAS“ 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

BENDROS ŽINIOS APIE NAUJOSIOS AKMENĖS VAIKŲ LOPŠELĮ-DARŽELĮ 

„ATŽALYNAS“ 

 

                 Naujosios Akmenės vaikų lopšelis-darželis „Atžalynas“ – neformaliojo vaikų švietimo 

mokykla. Adresas: Respublikos g. 4, LT-85150, Naujoji Akmenė, Akmenės rajonas, el. p. 

atzalynas@akmene.lt , įstaigos tinklalapis (www.atzalynasld.lt) tel./faks. 8 (425) 56 554, mobilus 

tel. 8 620 790 96. Nuo 2005 m. gruodžio 4 d. savo struktūroje turi filialą Vaikų dienos centrą. 

Įstaigoje veikia 7 darželio grupės ir 1 filialo Vaikų dienos centras mišraus amžiaus grupė. Lopšelį-

darželį ,,Atžalynas“ 2016 m. vidutiniškai lankė 121 ugdytinis, filialą Vaikų dienos centras – 20 

vaikų. 2017 m. rugsėjo 1-ai dienai nepatekusių vaikų skaičiaus nėra. Metų eigoje išvyko 53 

ugdytiniai, atvyko 48 vaikų. Pageidaujančių lankyti įstaigą nuo 2018-09-01 – 35 vaikai. Lyginant su 

2016 metais, bendras lankančių vaikų skaičius 2017 m. sumažėjo 3 vaikais. 

Specialiųjų poreikių turinčių ugdytinių skaičius/dalis (%) lyginant su bendru  vaikų 

skaičiumi: 

Ugdytinių skaičius 

(sausio 1d.) 

Specialiųjų poreikių ugdytiniai 

Skaičius (sausio 1 d.) Dalis () 

2016 m. – 120 v. 34 vaikai. Iš jų: 31 – nedidelių spec. poreikių, 3 – didelių 

spec. poreikių. 

 

28,33 % 

 

2017 m. – 132 v. 43 vaikai. Iš jų: 40 – nedidelių spec. poreikių, 3 – didelių 

spec. poreikių. 

 

32,57 % 

Lyginant su praėjusiais metais, bendras specialiųjų poreikių vaikų skaičius įstaigoje padidėjo 4,24 

%. Vaikų, turinčių didelius specialiuosius poreikius 2017 m. nepakito. 

 

 

 

 

 

 

mailto:atzalynas@akmene.lt
http://www.atzalynasl/d.lt


Diagramoje Nr. 1 – specialiųjų poreikių ugdytinių skaičiaus palyginimas 2015, 2016 ir 2017 metais 

 

 

Specialiosios pagalbos teikimo rezultatų palyginimas 2015, 2016 ir 2017 metais: 

Mokslo metai Vaikų skaičius Didelė pažanga Nedidelė 

pažanga 

Nėra pažangos 

2014–2015     

Pirmąjį pusmetį 

lankė 

37 6 31 0 

Antrąjį pusmetį 

lankė 

32 15 17 0 

2015–2016     

Pirmąjį pusmetį 

lankė 

40 (išvyko 5 

vaikai) 

1 34 0 

Antrąjį pusmetį 

lankė 

34 13 21 0 

2016–2017     

Pirmąjį pusmetį 

lankė 

43 1 35 7 

Antrąjį pusmetį 

lankė 

42 (išvyko 1 

vaikas) 

23 19 0 

 Specialiųjų poreikių vaikams buvo sudarytos individualios ankstyvojo ugdymo programos 

„Portage“, atsižvelgiant į vaiko sutrikimus, individualius gebėjimus ir potencines galias. Kalbos ir 

komunikacijos sutrikimai buvo šalinami 43 ugdytiniams. Įstaigoje veikia Vaiko gerovės komisija. 

Tėvai (globėjai) ir pedagogai nuolat informuojami apie specialiojo ugdymo poreikių nustatymo ir 

skyrimo tvarką. Sausio ir gegužės mėnesiais tėvams (globėjams) pristatomi vaikų kalbinio ugdymo 

pasiekimų rezultatai.  

Nešiojamų ir planšetinių kompiuterių, skirtų ugdymui ir ugdytinių santykis: 

Vaikų skaičius 

(sausio 1d.) 

Kompiuterių 

skaičius 

(sausio 1d.) 

Santykis vaikų ir kompiuterių Palyginimas su praeitais 

metais 

2016 m. – 120 v.  26 4-iems vaikams 1 kompiuteris Santykis  sumažėjo 

2017 m. –132 v. 26 5-iems vaikams 1 kompiuteris Santykis  padidėjo, nes  

naujų kompiuterių neįsigyta 



Ugdytinių, gyvenančių toliau kaip 3 km nuo įstaigos ir pavežamų į įstaigą skaičius/dalis (%). 

Metai Gyvena toliau kaip 3 kilometrai  Pavežamų į įstaigą  (%) 

2016 11( iš jų 11 ikimokyklinio ugdymo 

grupėse) 

0 % 

2017 12( iš jų 1 priešmokyklinio ugdymo 

grupėje) 

100 % 

2016 m. į įstaigą pavežamų vaikų nebuvo. 2017 m. maršrutiniu autobusu buvo pavežamas 1-as  

priešmokyklinio ugdymo grupės ugdytinis. 

Ugdytinių, tenkančių vienam pedagogui, skaičius 2016, 2017 metais 

Metai Ikimokyklinio ugdymo grupėse Priešmokyklinio ugdymo grupėse 

2016 14,14 18 

2017 14,85 15,75 

 

Duomenys apie vadovų ir pedagogų kvalifikaciją 

Įtaigoje ir jos filiale Vaikų dienos centras dirba 34 darbuotojai. 17 iš jų yra pedagoginiai 

darbuotojai. Atestuota 16 pedagogų, 1 neatestuotas. 4 pedagogai ir direktorius yra įgiję magistro 

kvalifikacinius laipsnius.  

 

   

             2017 m. pedagogai ir kiti specialistai kėlė kvalifikaciją per metus iš viso 944 val. (44 

dienas). Lyginant su praėjusiais metais, 672 val. daugiau. Kiekvienas pedagogas vidutiniškai po 

54,6 val., kiti specialistai – po 2 val., direktorė – 24 val. 

            Darbuotojų kvalifikacijai kelti 2017 m. panaudota 1001,00 euras (530 eurų daugiau nei 2016 

metais). 

 



             Įstaigos socialinis kontekstas: 

 2015-09-

01 

2016-09-

01 

2017-09-

01 

Įstaigą lanko vaikai iš šeimų  86 95 93 

Ugdytiniai iš nepilnų šeimų  25 29 27 

Vaikai auga socialinės rizikos šeimose  5 16 13 

Mokiniai gauna nemokamą maitinimą  9 14 3 

Gyvena toliau kaip 3 km nuo įstaigos  11 15 12 

Iš šeimų, kuriose vienas arba abu tėvai bedarbiai   41 53 53 

Ugdytiniai, likę be tėvų globos 1 0 1 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos įskaitoje esančių 

mokinių skaičius 

- - - 

Užfiksuota smurtinių atvejų įstaigoje - - - 

 

                    Sumažėjo vaikų skaičius, kuriems taikoma 50 () užmokesčio lengvata už vaikų 

išlaikymą įstaigoje. Tai sudaro 24 % nuo bendro vaikų skaičiaus. Sumažėjo nemokamą maitinimą 

gaunančių vaikų skaičius (2,27 % nuo bendro vaikų skaičiaus gauna nemokamą maitinimą). 

Padidėjo vaikų skaičius, kurių vienas arba abu tėvai yra bedarbiai (tai sudaro apie 40,15 % nuo 

bendro vaikų skaičiaus). Sumažėjo vaikų skaičius, kurie auga socialinės rizikos šeimose (tai sudaro 

apie 9,85 % nuo bendro vaikų skaičiaus). Sumažėjo vaikų, kurie auga nepilnose šeimose (tai sudaro 

apie 20,45%). 

Neformaliojo ugdymo pasiūla:  

Būrelių 

skaičius 

Panaudojamos 

valandos (etatai) 

Nepanaudojam

os valandos 

Ugdytinių , užimtų įstaigos būreliuose, 

skaičius ir dalis nuo bendro ugdytinių 

skaičiaus 

2016 m. – 4 1,00 0 111 – (82, 2%) 

2017 m. – 4 1,00 0                               128 – (97,00%) 

              2017 metais iš aplinkos lėšų buvo finansuojami šie neformalaus ugdymo būreliai: sporto 

„Futboliukas“, meninio ugdymo – dailės „Spalviukai“, šokių „Trepsiukai“ ir meninio ugdymo 

„Lašeliai“. Lyginant su praėjusiais metais, vaikų užimtumas neformaliojo ugdymo būreliuose 

padidėjo 14 %.  

II SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI 

Ugdymo rezultatų palyginimas už 2015–2016 ir 2016–2017 mokslo metus. 

Ikimokyklinis ugdymas: 

Mokslo 

metai 

2015 m.  ruduo 

Pasiekimo sričių vidurkis 

2016 m.  pavasaris 

Pasiekimo sričių vidurkis 

 

Pokytis (procentais) 

2015–2016 

 

3,62 3,90 padidėjo 8% 



2016–2017 

 

2016 m.  ruduo 

(pasiekimo sričių vidurkis) 

2017 m.  pavasaris 

(pasiekimo sričių 

vidurkis) 

Pokytis (procentais) 

 3,63 3,81 padidėjo 5% 

 

Didžiausia pažanga pasiekta 

srityse 

2015–2016 m. m. 

Vidurkis Mažiausia  pažanga pasiekta 

srityse 

2015–2016 m. m. 

Vidurkis 

Kasdieninio gyvenimo įgūdžiai 4,22 Meninė raiška 3,48 

Santykiai su bendraamžiais 4,13 Skaičiavimas ir matavimas 3,52 

Didžiausia pažanga pasiekta 

srityse 

2016–2017 m. m. 

Vidurkis Mažiausia  pažanga pasiekta 

srityse 

2016–2017 m. m. 

Vidurkis 

Fizinis aktyvumas 4,29 Problemų  sprendimas 3,63 

Kasdieninio gyvenimo įgūdžiai 4,25 Sakytinė kalba 3,62 

 

Priešmokyklinis ugdymas: 

Mokslo 

metai 

Grupė  Vaikų 

skaičius 

Rezultatai  

2015–2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priešmokyklinio 

ugdymo grupė 

„Obuoliukai“ 

 

Priešmokyklinio 

ugdymo grupė 

„Pelėdžiukai“ 

 

16 

 

 

 

 

 

9 

 

 

Didesnė pažanga pasiekta komunikavimo ir 

meninės kompetencijų ugdyme, mažesnė socialinės 

kompetencijos ugdyme. 

1 klasėje 8 pirmūnai.  

Didesnė pažanga pasiekta pažinimo kompetencijos 

ugdyme, mažesnė komunikavimo kompetencijos 

ugdyme. 

1 klasėje 3 pirmūnai. 

 

 

2016–2017 

Priešmokyklinio 

ugdymo grupė 

„Obuoliukai“ 

 

Priešmokyklinio 

ugdymo grupė 

„Pelėdžiukai“ 

17 

 

 

 

18 

Didesnė pažanga pasiekta meninės kompetencijos 

ugdyme, mažesnė socialinės kompetencijos 

ugdyme. 

1 klasėje 3 pirmūnai 

 

Didesnė pažanga pasiekta sveikatos kompetencijos 

Ugdyme, mažesnė socialinės kompetencijos 

ugdyme. 

1 klasėje 3 pirmūnai.  

 

2015-2016 metais 11 pirmūnų 1 klasėje ( tai sudaro 44,00 % nuo bendro vaikų skaičiaus). 2016–

2017 m. m.     6 pirmūnai 1 klasėje (tai sudaro 17,00 % nuo bendro vaikų skaičiaus). Lyginant su 

2016–2017 m. m., pirmūnų skaičius sumažėjo 27 %. 

 

 



Neformalusis vaikų švietimas: 

Būreliai Dalyvauta Pasiekimai 

2016 metai 

Sporto „Drąsūs, 

stiprūs, vikrūs“ 

Respublikinis projektas „Mažųjų olimpiada“.  1 vieta, 1 etape 3 

vieta, 2 etape – 

6 ugdytiniai 

Sporto 

„Futboliukas“ 

Rajoninis futbolo turnyras „Futboliuko“ žvaigždė“. 1 ugdytinis 1 vieta, 

padėkos 

6 ugdytiniai 

Dailės 

„Spalviukai“ 

– – 

Šokių 

„Trepsiukai“ 

 

Tarptautinis vaikų šokių festivalis-konkursas 

„Pumpurėliai 2016“. 

Padėka ir 

nominacija už 

individualumą  

14 ugdytinių 

Respublikinė akcija „Visa Lietuva šoka“. Padėka  

12 vaikų. 

2017 metai 

Sporto „Drąsūs, 

stiprūs, vikrūs“ 

Respublikinis projektas „Lietuvos mažųjų žaidynės“ II vieta, I etape 6 

ugdytiniai 

Rajoninis futbolo turnyras „Futboliuko žvaigždė“ 1 vaikas I vieta, 6 

ugdytiniai 

Dailės 

„Spalviukai“ 

Respublikinis vaikų piešinių ir nuotraukų konkursas 

„Lietuvos paukščiai 2017“ 

Padėka  

3 ugdytiniai 

Tarptautinis kūrybinių darbų konkursas „Lietuva – tai 

tėvelių namai“ 

Padėka  

3 ugdytiniai 

Rajoninė paroda-konkursas „Įspūdingiausias lauko 

margutis“ 

I vieta, padėka 

10 ugdytinių 

Šokių 

„Trepsiukai“ 

Respublikinė akcija „Visa Lietuva šoka“ Padėka, 14 

ugdytinių 

 

Dalyvavimas olimpiadose bei konkursuose:  

                                                                       2016 metai 

Rajoniniai Respublikiniai Tarptautiniai 

Dalyvavu

sių 

skaičius 

 

Nugalėtojų 

skaičius  

(I – III vietos) 

  

Dalyvavus

ių skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius  

(I – III vietos) 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius  

(I – III vietos) 

109 8  183 28  17 1  

                                                                       2017 metai 

Rajoniniai Respublikiniai Tarptautiniai 

Dalyvavu

sių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius  

(I – III vietos) 

Dalyvavus

ių skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius  

(I-III vietos) 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius  

(I – III vietos) 

21 13 99 13 4 – 



 

Diagramoje Nr. 2 pateikiami duomenys apie ugdytinių dalyvavimą olimpiadose ir konkursuose 

2016–2017 m. 2017 m. nugalėtojų skaičius padidėjo 36,9 proc. 2017 m. įstaiga už įvairius 

nuopelnus, puikius pedagogų ir ugdytinių pasiekimus apdovanota įvairiomis padėkomis 35 kartus. 

III SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMAS 

Atsižvelgiant į įstaigos išorinio vertinimo 2015-11-17–20 rezultatus (silpnai įvertintas veiklos 

rodiklis 3.1.1. „Vaiko daromos pažangos vertinimo sistema“ – 2 lygis), pedagogų ugdomosios 

veiklos 2016 ir 2017 metų stebėseną, žinant vertinimo ugdant tobulinimo būtinumą, bendru 

pedagogų, administracijos, mokyklos tarybos sutarimu nuspręsta giluminiam įsivertinimui 

pasirinkti temą: 2.4. „Vertinimas ugdant“. Pagrindinis giluminio veiklos kokybės įsivertinimo 

tikslas: atskleisti įstaigoje vyraujančius vertinimo sistemos ypatumus, ieškoti būdų ir galimybių, kad 

vertinimas būtų pritaikytas įvairių gebėjimų ugdytiniams, būtų patogus pedagogams ir aiškus 

tėvams. 

 

Tema: 2.4. Vertinimas ugdant atitinka 3,51 vertinimo lygį. Tai reiškia, kad pasiekimų yra 

daugiau negu trūkumų.  

Rekomendacijos, siūlymai siekiant tobulinti ugdymo pasiekimų vertinimą: 

 Siekti, kad su taikomais vertinimo būdais, metodais, kriterijais grupėje pedagogai aiškiai ir 

suprantamai supažindintų ugdytinius ir jų tėvus(globėjus). 

 Vertinant vaiko daromą pažangą, siekti glaudesnio logopedo, muzikos mokytojo, 

neformaliojo švietimo mokytojų bendradarbiavimo. 

  Dažniau naudoti diagnostinį ir  individualios pažangos idiografinį vertinimą.  

 Sistemingai informuoti tėvus apie vaikų pasiekimus neformaliojo švietimo būreliuose. 

 Dažniau teikti informaciją apie vaikų ugdymo(si) laimėjimus, problemas naudojant IKT 

priemones, organizuoti atvirų durų dienas tėvams. 

3,43

3,59

3,35

3,4

3,45

3,5

3,55

3,6

3,65

Vertinimas ugdymui (pedagogai) Vertinimas ugdymui (tėvai)

Vertinimas ugdant

Bendras lygis 3,51 



Atlikus įstaigos platųjį veiklos kokybės įsivertinimą, giluminį veiklos kokybės įsivertinimą, tėvų 

apklausą,  galima teigti, kad įstaiga dirba strategiškai kryptingai, įgyvendina Lietuvos Respublikos 

švietimo politikos reikalavimus, nurodymus, laiku parengia įstaigos veiklą reglamentuojančius 

dokumentus.  

IV SKYRIUS 

ĮSTAIGOS EKONOMINIAI VEIKSNIAI 

              2017 m. finansiniai prioritetai buvo teikiami atsižvelgiant į tėvų ir bendruomenės apklausos 

rezultatus, siekiant sukurti saugesnes ugdymo(si) sąlygas vaikams ir sveikesnes darbuotojams. 

Buvo iškeltas uždavinys  apšiltinti pastatą, atnaujinti vidaus erdves ir sutvarkyti išorės aplinką.  

            2017 metai baigti be kreditorinių įsiskolinimų.  

          Vaikų lopšelio-darželio ,,Atžalynas“ asignavimai sudarė 370,5 tūkst. Eur. (sumažėjo 0,2 

tūkst. Eur). Filialo Vaikų dienos centras – 22,7 tūkst. Eur (padidėjo 0,5 tūkst. Eur).  

Steigėjo lėšos vieno vaiko išlaikymui 2017 m. sudarė 1,8 tūkst. Eur (0,3 tūkst. Eur daugiau nei 2016 

m.). Mokinio krepšelio lėšos 0,9 tūkst. Eur (nepakito). Filiale Vaikų dienos centras 1 vaiko 

išlaikymas per metus sudarė 1,2 tūkst. Eur (padidėjo 0,1 tūkst. Eur). 

Papildomai 2017 m. skirta lėšų 12,0 tūkst. Eur per metus. Iš jų: pedagogų darbo užmokesčio 

didinimui 3,1 tūkst. Eur, ilgalaikio turto remontui 5,6 tūkst. Eur (sporto salės rekonstrukcijai), 

darbuotojų MMA padidinimui – 3,3 tūkst. Eur.  

Panaudotos lėšos ugdymui ir materialinės bazės gerinimui: 

Metai Steigėjo lėšos                

tūkst. Eur        

MK lėšų panaudojimas 

ugdymui              tūkst. Eur 

Tėvų įmokos kitoms 

reikmėms (fiksuotas 

mokestis)                                              

2016 40,2 (padidėjo 27,3) 2,5 (padidėjo 0,3) 12,5 (padidėjo 7,5) 

2017 42,8 (padidėjo 2,6) 3,1 (padidėjo 0,6) 11,2 (sumažėjo 1,3) 

   

Įgyvendintos priemonės:  

Steigėjo lėšos                                                                                       42830 Eur 

Įrengti nauji  pasivaikščiojimo takai (441 m2). 29 885 

Įengta universali ugdymo erdvė rekonstruotoje sporto salėje.  5600   

Pradėta rengti smūgiui atspari danga vaikų žaidimų aikštelėse (60 m2) 5100 

Apsirūpinta smulkiu inventoriumi, kanceliarinėmis, ūkinėmis ir higienos prekėmis, 

kasetėmis spausdintuvams, medžiagomis įrengimų eksploatacijai, įsigyta minkšto 

inventoriaus. 

1065 

Įsigyta įgarsinimo aparatūra , sporto inventoriaus, ugdymo  priemonių saugaus eismui 1180 

                                                  MK lėšų panaudojimas ugdymui 3668 Eur 

Individualios ugdymo priemonės, reikalingos ugdymo procesui organizuoti 2190 

Lavinamosios dekoracijos, manipuliacinės priemonės, žaislai, edukacinis šiltnamis 463 

Įsigyta metodinės literatūros, vaizdinių priemonių, plakatų, IKT priemonių 400 



 

Pastato būklės analizė:  

Pastato įsigijimo vertė 305,0 tūkst. Eur. Per eksploatacijos laikotarpį nusidėvėjo 148,4 tūkst. Eur. 

2017 m. gruodžio 31 d. pastato likutinė vertė sudaro 156,1 tūkst. Eur. 

2017 m. baigtas pastato apšiltinimas, įrengtas pandusas ir tualetai neįgaliesiems, pakeista rūsio 

elektros instaliacija, atstatyti statybos metu pažeisti takai ir žolynai. 

 

V SKYRIUS 

SPRĘSTINI KLAUSIMAI 

 

-Tobulinti individualios vaiko pažangos vertinimą, orientuotą į vaiko ugdymosi rezultatus. 

-Tęsti ankstyvąją prevenciją, siekiant geresnės vaikų fizinės ir emocinės gerovės įstaigoje ir 

šeimoje (pradėti teikti specialiojo pedagogo paslaugas).  

-Planuojant ir modeliuojant ugdymo turinį, didesnį dėmesį skirti ekologiniam ugdymui.  

-Tobulinti komandinį darbą vertinant vaiko pasiekimus ir pažangą. 

-Toliau turtinti ugdomąją aplinką, ypatingą dėmesį skiriant mokėjimui mokytis (įsigyti 

priemonių padedančių tyrinėti, eksperimentuoti, pažinti ir kt.). 

_______________________________ 

Direktorė         Regina Petraitienė 

 

Organizuotos 5 edukacinės ekskursijos vaikams. 615 

Tėvų įmokos kitoms reikmėms (fiksuotas mokestis) 11199 Eur 

Ugdymo priemonės  ir dvi lauko  smėlio dėžės. 1374 

Nupirkti vaikiški baldai grupėms (drabužinės, kėdutės, sekcija). 933 

Įsigyta vaikiškos patalynės. 305 

Asmens higienos prekės vaikams ir valymo priemonės.   253 

Kanceliarinėms prekėms vaikams.  1863 

Įsigyta mažaverčių prekių (smulkus ūkinis inventorius) 2315 

Apmokėta UAB „Grūstė“ už maitinimo paslaugą 4156 


